ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2016 года	                           		                        № 1401

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О признании общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Тверь» утратившим статус единой теплоснабжающей организации города Твери в зоне деятельности источника тепловой энергии (котельная поселка Химинститута города Твери)

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзаца 5 пункта 13, пунктов 14, 16, 17 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, руководствуясь заявлением общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Тверь», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Тверь» (далее – ООО «Газпром теплоэнерго Тверь») утратившим статус единой теплоснабжающей организации города Твери в зоне деятельности источника тепловой энергии (котельная поселка Химинститута города Твери).
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления направить информацию об утрате статуса единой теплоснабжающей организации ООО «Газпром теплоэнерго Тверь» в зоне деятельности источника тепловой энергии (котельная поселка Химинститута города Твери), а также предложение теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери.
3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери в течение двух рабочих дней со дня получения информации, указанной в пункте 2 настоящего постановления, разместить на официальном сайте администрации города Твери информацию об утрате ООО «Газпром теплоэнерго Тверь» статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности источника тепловой энергии (котельная поселка Химинститута города Твери), а также предложение теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Отчёт об исполнении постановления представить в срок до 01.10.2016.

Глава администрации города Твери				                 Ю.В.Тимофеев